
Odůvodnění veřejné zakázky

dle ust. § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

pro veřejnou zakázku
na služby s názvem:

,
"Udržba zeleně - Sečení trávy a hrabání listí"

Název zadavatele: Městská část Praha 8
Sídlo zadavatele: Praha 8, Zenklova 1/35
IČO zadavatele: 00063797
DIČ: CZOO063797
Datová schránka: g5ybpd2
Osoba zastupující zadavatele: Ing. Anna Kroutil, radní MC Praha 8
Název veřejně zakázky "Udržba zeleně - Sečení trávy a hrabání listí"
Císlo jednací (zadavatele) veřejné zakázky OVZ120 16/0054
Evidenční číslo veřejné zakázky VVZ 641532
Císlo formuláře v TEDu: 2016/S 127-228662
Druh veřejné zakázky dle ust. §7 ZVZ Veřejná zakázka na služby
Druh veřejné zakázky dle ust. § 12 ZVZ Nadlimitní
Druh zadávacího řízení dle ust. §21 ZVZ Otevřené řízení
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 40 500 000,- Kč bez DPH



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, podle §2 vyhlášky č. 232/2012 (dále jen Vyhlášky)

Veřejný zadavatel popíše
změny
a) v popisu potřeb, které mají
být splněním veřejné zakázky
naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné
zakázky,
c) vzájemného vztahu
předmětu veřejné zakázky a
potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termínu
splnění veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným
v §1 Vyhlášky.~

Beze změn oproti odůvodnění uvedenému v předběžném oznámení.

Popis rizik souvisejících
s plněním veřejné zakázky,
která zadavatel zohlednil při
stanovení zadávacích
podmínek. Jde zejména o
rizika nerealizace veřejné
zakázky, prodlení s plněním
veřejné zakázky, snížení
kvality plnění, vynaložení
dalších finančních nákladů.

Zadavatel v zadávacích podmínkách (návrhu smlouvy) stanovil
smluvní pokutu a bankovní záruku pro případ nedodržení rozsahu,
kvality a provedení služeb.

Veřejný zadavatel může
vymezit varianty naplnění
potřeby a zdůvodnění zvolené
alternativy veřejné zakázky.

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění potřeby.

Veřejný zadavatel může
vymezit, do jaké míry ovlivní
veřejná zakázka plnění
plánovaného cíle.

Splněním závazku dodavatele vyplývajícího z uzavřené smlouvy bude
cíl naplněn.

Zadavatel může uvést další
informace odůvodňující
účelnost veřejné zakázky.

Zadavatel neuvádí.

2



Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení
popisu technického vybavení a
opatření používaných
dodavatelem k zajištění jakosti
a popis zařízení nebo vybavení
dodavatele určeného
k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikačnípředpoklady
pro plnění veřejné zakázky na služby, dle ust. §3 odst. 2 Vyhlášky.

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti
požadavků na seznam
významných služeb.
(Zadavatel povinně vyplní,
pokud požadovaná finanční
hodnota všech významných
služeb činí v souhrnu
minimálně trojnásobek
předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení
seznamu techniků nebo
technických útvarů.
(Zadavatel povinně vyplní,
pokud požaduje předložení
seznamu více než tří techniků
nebo technických útvarů.)

Odůvodnění požadavku na
provedení kontroly technické
kapacity veřejným
zadavatelem nebo jinou
osobou jeho jménem, případně
provedení kontroly opatření
týkajících se zabezpečení
jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení
osvědčení o vzdělání a
odborné kvalifikaci dodavatele
nebo vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob
v obdobném postavení a osob
odpovědných za poskytování
příslušných služeb (Zadavatel
povinně vyplní, pokud

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud
v posledních 3 letech realizoval následující referenční služby:
alespoň S významné služby, jejichž předmětem bylo sečení trávy ve
finančním objemu 5 mil. ročně vč. DPH a 3 významné služby,
jejichž předmětem bylo úklid listí ve finančním objemu 2,5 mil
ročně vč. DPH,
Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb nečiní
v souhrnu trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, je
menší.
Zadavatel dále neodůvodňuje,

Není zadavatelem požadováno.

Není zadavatelem požadováno.

Není zadavatelem požadováno.

Není zadavatelem požadováno.

3



požaduje předložení osvědčení
o vyšším stupni vzdělání než je
středoškolské s maturitou,
nebo osvědčení o odborné
kvalifikaci delší než tři roky.)

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení Není zadavatelem požadováno.
přehledu průměrného ročního
počtu zaměstnanců dodavatele
nebo jinýchosob podílejících
se na plnění zakázek
podobného charakteru a počtu
vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob
v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti S přihlédnutím k předmětu, specifikaci a složitosti veřejnézakázky
požadavku na předložení požaduje zadavatel níže uvedené přiměřenépožadavky:
přehledu nástrojů nebo Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladupomůcek, provozních a předložením přehledu nástrojů či pomůcek, provozních atechnických zařízení, které technických zařízení ve formě čestného prohlášení, z něhož budebude mít dodavatel při plnění
veřejné zakázky k dispozici. patrné splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního

předpokladu.
Dodavatel dále doloží, že je způsobilý v zadavatelem
předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a naložit s ním
v souladu se zákonem o odpadech. Za tímto účelem doloží
dodavatel např. doklad o provozování zařízení k využívání,
odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného druhu odpadu
(takovým dokladem může být zejména souhlas podle § 14 odst. 1
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů)
nebo smlouvu s osobou, která disponuje uvedeným zařízením; ze
smlouvy musí být zřejmé, že taková osoba je způsobilá
v zadavatelem předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a
naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné
zakázky na služby, dle ust. §4 Vyhlášky.

Odůvodnění vymezení Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovuje dobu splatnosti
obchodní podmínky faktur 30 dnů.
stanovící delší splatnosti Doba splatnosti faktur delší než 30 dnů tedy není zadavatelem
faktur než 30 dnů. požadována.

Zadavatel dále neodůvodňuje.

4



Odůvodnění vymezení
obchodní podmínky stanovící
požadavek na pojištění
odpovědnosti za škodu
způsobenou dodavatelem
třetím osobám ve výši
přesahující dvojnásobek
předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.

Poskytovatel je povinen na svůj náklad uzavřít a po celou dobu
platnosti této Smlouvy udržovat v platnosti pojištění své
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské
činnosti pokrývající veškeré činnosti Poskytovatele dle této
Smlouvy s minimální výší pojistného plnění 2.000.000 Kč.
Vzhledem ke skutečnosti, že předpokládaná hodnota veřejné
zakázky je 40.500.000,- Kč, nejedná se ze strany zadavatele
o požadavek ve smyslu "dvojnásobku předpokládané hodnoty".

Zadavatel dále neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení
obchodní podmínky stanovící
požadavek bankovní záruky
vyšší než je 5% ceny veřejné
zakázky.

Poskytovatel předá ke dni podpisu smlouvy originál listiny
prokazující zřízení platné bankovní záruky k zajištění svých
závazků, zejm, k zajištění sankcí, na jejichž úhradu vnikne
objednateli nárok v důsledku porušení povinnosti poskytovatele, či
jakýchkoliv jiných nároků objednatele vůči poskytovateli, a
k zajištění řádného odstranění vad uplatněných objednatelem vůči
poskytovateli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době,
vystavené finančním ústavem disponujícím bankovní licencí, ve
výši 500.000,-Kč (dále "výše zajištění"), která je neodvolatelná
s tím, že oprávněné nároky objednatele budou uhrazeny ze strany
finančního ústavu bez zbytečného odkladu na základě písemné
výzvy objednatele. Poskytovatel je povinen zajistit platnost a
účinnost bankovní záruky nepřetržitě po celou dobu platnosti a
účinnosti smlouvy. Veškeré náklady spojené se zřízením a
obstaráním bankovní záruky hradí poskytovatel.

Vzhledem ke skutečnosti, že předpokládaná hodnota veřejné
zakázky je 40;500.000,- Kč, nejedná se ze strany zadavatele
o požadavek "bankovní záruky vyšší než 5% ceny veřejné
zakázky".

Zadavatel dále neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení
obchodní podmínky stanovící
požadavek záruční lhůtu delší
než 24 měsíců.

Zadavatelem nestanovil požadavek záruční doby delší než 24
měsíců.

Odůvodnění vymezení
obchodní podmínky stanovící
smluvní pokutu za prodlení
dodavatele vyšší než 0,2%
z předpokládané hodnoty
veřejné zakázky za každý den
prodlení.

Žádná ze stanovených pokut nepřesahuje 0,2 % z předpokládané
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení.

5



Odůvodnění vymezení
obchodní podmínky stanovící
smluvní pokutu za prodlení
zadavatele s úhradou faktur
.... ~~~ __ ~ n ne:: nI _ -II .. ~_.:...
v y::>::> 1 IIt::L U,UV -/0 L UIULIIt::

částky za každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení dalších
obchodních podmínek dle § 4
odst. 2. Veřejný zadavatel
odůvodní vymezení
obchodních podmínek veřejné
zakázky na služby ve vztahu
ke svým potřebám a rizikům
souvisejícím s plněním veřejné
zakázky

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení zadavatele
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

Zadavatel, s ohledem na požadavek řádného zajištění plnění
povinností uchazečů, vyplývajícího pro ně ze zadávacího řízení,
stanoví, v souladu s ust. § 67 ZVZ, v zadávacích podmínkách,
požadavek na poskytnutí jistoty ve výši 800.000,-Kč.
K odůvodnění této obchodní podmínky zadavatel přistoupil
z důvodu kladení důrazu na jeho mimořádný zájem na úspěšné
realizaci zadávacího řízení.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky, dle ust. §5 Vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Není zadavatelem vymezeno.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií, dle ust. §6 Vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium bylo zadavatelem stanoveno
- ust. §78 odst. 1 písm. b) s ohledem na povahu a druh předmětu veřejné zakázky.

ZVZ

6



Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky, dle u st. §7 Vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

Předpokládaná hodnota v • zakázky byla zadavatelemverejne
40 500 000,- Kč bez DPH stanovena v souladu s ust. §13 odst. 2 ZVZ na základě údajů

a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plněni.
Předpokládá se uzavřeni smlouvy na dobu určitou a to 3 roky s
předpokládanou účinností od 1. 1. 2017.

Osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věci zakázky:
Mgr. Kateřina Hrazánková, vedoucí odboru právních služeb, ÚMČ Praha 8

V Praze dne: i.t . ./o Ih

MĚsTSKÁ ČAST PRAHA 8
Uřad městské část"

II / / odbor právních SlUŽ~b
~~ L Zenklova 1/35 (

.................................................. 1 ~R.4.8..p.~alo!e'"8'''_' ·tiH;; •....~)
Podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko zadá~atele

7


		2016-08-02T11:04:11+0200




